
1 

 

Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č. 8        dne 21.03.2022                                   OISM082203R 

Žádost o nadační příspěvek ČEZ – Krizová pomoc Ukrajina 

 

Důvodová zpráva 

Nadace ČEZ vyhlásila Krizový grant Ukrajina, který pomůže neziskovým organizacím a obcím 

postarat se o uprchlíky z Ukrajiny. 

Neziskové organizace a obce mají možnost v administrativně zjednodušeném procesu získat až 

50 tisíc korun. 

Příspěvek je určen primárně pro přímou okamžitou pomoc lidem prchajícím před válkou, tzn. 

např. ubytovací náklady (provozní náklady spojené s ubytováním uprchlíků – např. vodné, 

stočné, energie), stravování, či materiální pomoc (potraviny, zajištění základních potřeb, léků, 

bezprostřední hmotnou pomoc, základní vybavení apod.).   

Krizová pomoc není určena na běžné provozní náklady organizací, ani na následnou pomoc 

s integrací uprchlíků. 

Žádost o nadační příspěvek lze podat od 01.03.2022 do 02.05.2022. Nadační příspěvek je určen 

výhradně k úhradě nákladů vzniklých po podání žádosti nejpozději do 31.12.2022. 

 

 

Jméno zpracovatele, datum zpracování: Jaroslava Procházková, 16.03.2022 


